

Norconsult - Ingeniørværket ApS

Nordre Dokkaj 7, 6700 Esbjerg

CVR-nr. 36 03 53 82

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2024.

Andreas Emil Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023 | |
| Resultatopgørelse | 6 |
| Balance | 7 |
| Egenkapitalopgørelse | 9 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | Norconsult - Ingeniørværket ApS Nordre Dokkaj 7 6700 Esbjerg |
| | CVR-nr.: 36 03 53 82 |
| | Stiftet: 3. juli 2014 |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Thomas Bolding Rasmussen, Formand Jacob Ilsøe Zlatan Behmen |
| Direktion | Jacob Ilsøe |
| Revision | EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36. Postboks 250 2000 Frederiksberg |
| Modervirksomhed | Norconsult Danmark A/S |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive rådgivende ingeniørvirksomhed og projektrådgivning/bygherrerådgivning.

Selskabet har i løbet af året foretaget opkøb af en mindre ingeniørvirksomhed med kontor i Horsens.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 3.089 t.kr. mod et overskud på 5.458 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 3.331 t.kr.

Årets resultat er negativt påvirket med 1.542 t.kr. som følge af effekt af indregning af betinget vederlag til de tidligere ejere af selskabet.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet har med virkning fra 01.01.2024 solgt sin aktivitet til moderselskabet Norconsult Danmark A/S. Der er herudover ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2023</u> <u>kr.</u> | <u>2022</u> <u>kr.</u> |
|---|---------------------------|---------------------------|
| Bruttofortjeneste | 21.051.009 | 20.187.592 |
| 1 Personaleomkostninger | -14.804.060 | -12.989.884 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -318.694 | -112.603 |
| Andre driftsomkostninger | -1.541.667 | 0 |
| Resultat før finansielle poster | 4.386.588 | 7.085.105 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 16.991 | 4.037 |
| Andre finansielle indtægter | 16.118 | 100 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 0 | -67.188 |
| Resultat før skat | 4.419.697 | 7.022.054 |
| 2 Skat af årets resultat | -1.330.264 | -1.564.524 |
| Årets resultat | 3.089.433 | 5.457.530 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 2.900.000 | 0 |
| Udbytte for regnskabsåret | 0 | 5.457.530 |
| Overføres til overført resultat | 189.433 | 0 |
| Disponeret i alt | 3.089.433 | 5.457.530 |

Balance 31. december

| Aktiver | | 2023 | 2022 |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| Anlægsaktiver | | | |
| 3 | Goodwill | 892.667 | 0 |
| | Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>892.667</u> | <u>0</u> |
| 4 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 505.231 | 268.399 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>505.231</u> | <u>268.399</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>1.397.898</u> | <u>268.399</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 4.606.155 | 5.838.198 |
| 5 | Igangværende arbejder for fremmed regning | 2.648.326 | 0 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0 | 772.149 |
| | Udsudte skatteaktiver | 2.422 | 31.000 |
| | Andre tilgodehavender | 12.789 | 250 |
| | Periodeafgrænsningsposter | <u>296.759</u> | <u>311.261</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>7.566.451</u> | <u>6.952.858</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>3.028.536</u> | <u>6.679.407</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>10.594.987</u> | <u>13.632.265</u> |
| | Aktiver i alt | <u>11.992.885</u> | <u>13.900.664</u> |

Balance 31. december

| <u>Note</u> | 2023 kr. | 2022 kr. |
|--|-------------------|-------------------|
| Passiver | | |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 640.000 | 640.000 |
| Overført resultat | 2.691.100 | 960.000 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 0 | 5.457.530 |
| Egenkapital i alt | 3.331.100 | 7.057.530 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Andre hensatte forpligtelser | 0 | 514.605 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 0 | 514.605 |
| Gældsforpligtelser | | |
| 5 Igangværende arbejder for fremmed regning | 1.655.219 | 737.395 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 120.885 | 444.728 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 265.910 | 0 |
| Selskabsskat | 731.490 | 1.547.524 |
| Anden gæld | 5.888.281 | 3.598.882 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 8.661.785 | 6.328.529 |
| Gældsforpligtelser i alt | 8.661.785 | 6.328.529 |
| Passiver i alt | 11.992.885 | 13.900.664 |
| 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 7 Eventualposter | | |

Egenkapitaloppgørelse

| | Virksomhedskapital kr. | Overført resultat kr. | Foreslået udbytte for regnskabs- året kr. | I alt kr. |
|---|---------------------------|--------------------------|---|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022 | 640.000 | 960.000 | 0 | 1.600.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 0 | 5.457.530 | 5.457.530 |
| Egenkapital 1. januar 2023 | 640.000 | 960.000 | 5.457.530 | 7.057.530 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -5.457.530 | -5.457.530 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 189.433 | 0 | 189.433 |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 2.900.000 | 0 | 2.900.000 |
| Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | -2.900.000 | 0 | -2.900.000 |
| Tilskud fra modervirksomhed | 0 | 1.541.667 | 0 | 1.541.667 |
| Egenkapital pr. 31. december | 640.000 | 2.691.100 | 0 | 3.331.100 |

Noter

| | 2023 kr. | 2022 kr. |
|--|-------------------|-------------------|
| 1. Personalemkostninger | | |
| Lønninger og gager | 12.275.721 | 10.812.314 |
| Pensioner | 1.731.158 | 1.358.702 |
| Andre omkostninger til social sikring | 73.294 | 196.283 |
| Personalemkostninger i øvrigt | 723.887 | 622.585 |
| | <u>14.804.060</u> | <u>12.989.884</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>22</u> | <u>18</u> |
| | | |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 1.301.202 | 1.547.524 |
| Årets regulering af udskudt skat | 28.578 | 17.000 |
| Regulering af tidligere års skat | 484 | 0 |
| | <u>1.330.264</u> | <u>1.564.524</u> |

Noter

| | 31/12 2023 kr. | 31/12 2022 kr. |
|--|-------------------|-------------------|
| 3. Goodwill | | |
| Tilgang i årets løb | 1.030.000 | 0 |
| Kostpris 31. december 2023 | 1.030.000 | 0 |
| Årets afskrivninger | -137.333 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2023 | -137.333 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 892.667 | 0 |
| | | |
| 4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 734.750 | 681.929 |
| Tilgang i årets løb | 371.916 | 52.821 |
| Kostpris 31. december 2023 | 1.106.666 | 734.750 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 | -466.351 | -353.748 |
| Årets afskrivninger | -135.084 | -112.603 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2023 | -601.435 | -466.351 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 505.231 | 268.399 |
| | | |
| 5. Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Salgsværdi af periodens produktion | 26.140.397 | 34.678.305 |
| Aconto faktureringer | -25.147.290 | -35.415.700 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, netto | 993.107 | -737.395 |
| | | |
| Der indregnes således: | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver) | 2.648.326 | 0 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser) | -1.655.219 | -737.395 |
| | 993.107 | -737.395 |

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler på lokaler, på hvilke de månedlige ydelser udgør ca. 38 TDKK. Lejemålene kan opsiges med 1-4 måneders varsel svarende til en samlet restbetaling på 98 TDKK.

Sambeskatning

Selskabet indgår fra 28. juni 2023 i den nationale sambeskatning med Norconsult Danmark A/S, CVR-nr. 77355413, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med det tidligere administrationselskab Familieselskabet Bojsen ApS pr. 28. juni 2023 og hæfter for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.
